

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стены, перегородки				
1	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			695,69 184,39
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	47,40	154,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	47,40	29,86
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	416,67	375,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,13	9,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,50	35,04
	00000052	Nisip	m3	0,2110	200,00	42,18
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,33	41,82
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 250,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	15,00	0,89
2	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			679,08 184,39
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	47,40	154,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	47,40	29,86
	14111222012752	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,9000	400,00	360,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,13	9,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,50	35,03
	00000052	Nisip	m3	0,2110	200,00	42,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,33	41,81
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 250,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	15,00	5,55
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	15,00	0,90
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor "kabancik"	m2			287,29 116,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	47,40	106,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,40	9,48
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	141,67	148,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,33	0,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,73	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,33	17,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2. Монолитный ж/б каркас				
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B	m3			1 040,83 312,92

1	2	3	4	5	6	7
		200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv				
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	47,40	291,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,40	21,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,33	415,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	200,00	153,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	140,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	15,00	4,20
5	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d6 AI	kg			17,89 4,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	47,40	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,40	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,58	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,67	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	15,00	0,01
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d14 AIII	kg			16,56 3,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,40	3,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,40	0,24
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,58	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,67	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	15,00	0,01
7	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			92,94 59,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,40	11,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	47,40	47,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,45	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	7,25	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,83	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	60,00	9,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	2,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	5,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	6,97
		3. Монолитное ж/б перекрытие, пояс				
8	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Мон.ж/б перекрытие, пояс)	m3			1 040,78 312,84
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	47,40	291,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,40	21,33
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,33	415,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	200,00	153,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	141,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	15,00	4,20
9	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d12 AIII	kg			16,09 2,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	47,40	2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	47,40	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,58	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,67	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	15,00	0,02
10	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d14 AIII	kg			16,56 3,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,40	3,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,40	0,24
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,58	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,67	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	15,00	0,02
11	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			93,02 59,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,40	11,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	47,40	47,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,45	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	7,25	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,83	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	60,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
12	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,11 21,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	47,40	14,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,40	7,11
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (M150 gr.6.0cm)	m2			59,50 33,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,40	28,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,40	4,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
14	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (M150)	m2			60,09 34,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	47,40	28,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,40	5,69
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,33	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,14
		4. Кровля				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Поковки - 4x240x240 - 380kr)	m3			5 827,56 1 141,87
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	47,40	1 027,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	47,40	114,23

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 250,00	520,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 250,00	195,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 250,00	2 697,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,83	113,98
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (каганка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,25	61,69
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,30	35,87
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
16	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			208,61 78,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	47,40	78,58
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	36,67	123,53
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	27,47	6,50
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			527,50 180,87
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	47,40	180,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	64,58	336,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	27,47	10,13
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			215,61 40,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	47,40	40,29
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,30	31,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,30	122,61
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	18,30	0,22
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,73	15,73
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
19	RCsB21B k=0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			15,46 1,99
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	47,40	1,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	87,67	13,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	15,00	0,31
20	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Анкер d12 AI - 24 buc	kg			13,81 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	47,40	1,50
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,31
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Обрешетка - 4,0 m3	m2			64,48 13,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	47,40	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,40	3,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	48,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,83	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3			48,34 11,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	47,40	11,85
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,30	35,87
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,63
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			215,75

1	2	3	4	5	6	7
						40,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	47,40	40,29
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,30	31,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,30	122,61
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	18,30	0,23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,73	15,73
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,13
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Антиконденсатная пленка	m2			26,43 11,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	47,40	9,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,40	2,37
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (Антиконденсатная пленка)	m2	1,1500	12,08	14,31
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % (Мин.вата gr.100 mm)	m2			65,85 5,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	47,40	3,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	47,40	2,37
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,0200	58,92	60,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	15,00	0,06
26	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Прижимная обрешетка - 0,73 m3	m2			25,12 13,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	47,40	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,40	3,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	8,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,83	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
27	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3			47,74 11,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	47,40	11,86
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	18,30	35,88
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
28	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			214,41 40,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	47,40	40,54
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,30	31,07
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,30	122,57
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	18,30	0,24
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,73	15,72
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,29
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Пароизоляционная пленка	m2			30,09 11,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	47,40	9,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,40	2,37
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica Пароизоляционная пленка	m2	1,1500	15,17	17,97
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 969,80 1 066,50

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	47,40	959,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	47,40	106,65
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 250,00	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 250,00	3 087,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	325,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,30	54,90
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,75	27,95
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,83	47,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,25	26,45
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	5,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,75
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			210,50 40,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	47,40	40,30
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,30	31,10
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,30	122,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	18,30	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,73	15,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	0,00
32	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Обшивка карнизов, фронтонов пласт.вагонкой	m2			226,95 109,02
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	47,40	2,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	47,40	99,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,40	7,11
	26701122040501	Placi PFL melaminate (Пластиковая вагонка)	m2	1,0500	89,00	95,96
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	8,33	21,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
33	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (треугольные остекленные (2,6x1,3h) - 2 шт)	m2			1 154,14 34,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	47,40	31,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,40	3,37
	20301129381501	Ferestre din mase plastice (2,6x1,3(h))	m2	1,0000	1 099,96	1 099,96
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	30,00	14,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	15,00	2,49
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
34	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			194,70 56,88
	7213050013100	Timchigi	h-om	1,1000	47,40	52,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,40	4,74
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	89,00	107,47
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,46	2,42
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,46	2,42
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	80,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
35	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere,	m			183,67 18,96

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe lungimi mai mari de 20 m				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	47,40	11,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,40	7,11
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	92,00	97,58
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,00	2,79
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	36,00	54,54
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	12,00	2,97
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	60,00	3,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	60,00	3,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
36	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			158,70 21,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	47,40	11,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,40	9,48
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	112,00	124,45
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	14,00	8,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	60,00	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
37	CK26D	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	m			70,15 4,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	47,40	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,40	0,47
	27431235490271	Opritori de zapada	m	1,0000	62,50	62,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,46	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5. Потолки (mansarda)				
38	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea - 1,19 m3	m2			48,56 13,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	47,40	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,40	3,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	32,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,83	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
39	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (развернутой поверхности)	100m2			406,22 208,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	47,40	208,32
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	20,00	180,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	8,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	250,00	9,26
40	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme. (развернутой поверхности)	100m2			769,85 149,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	47,40	149,80
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,00
	1212117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,30	109,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,30	420,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	18,30	0,68
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,73	62,93
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	8,64
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	15,00	1,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	15,43
41	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentateю Pelicula anticondensat	m2			26,43 11,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	47,40	9,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,40	2,37
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (Антиконденсатная пленка)	m2	1,1500	12,08	14,31
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
42	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 20 % (Мин.вата gr.100 mm)	m2			65,85 5,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	47,40	3,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	47,40	2,37
	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,0200	58,92	60,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	15,00	0,06
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Фольга	m2			27,91 11,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	47,40	9,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,40	2,37
	26821326004653	Folie suplimentara polimerica Фольга	m2	1,1500	13,33	15,79
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
44	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea - 0,34 m3	m2			25,54 13,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	47,40	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,40	3,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	9,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,83	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
45	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (развернутой поверхности)	100m2			408,57 208,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	47,40	208,57
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	20,00	180,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	11,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	250,00	8,33
46	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (развернутой поверхности)	100m2			774,17 150,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	47,40	150,10
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,30	109,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,30	420,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	18,30	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,73	62,93
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	11,67
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	15,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	16,67
47	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn (деревенная вагонка)	m2			410,63 130,35
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	47,40	4,74
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5000	47,40	118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,40	7,11
	20101029045401	Lambriuri din lemn	m3	0,0500	4 500,00	231,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	18,76	49,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Багет из ПВХ)	m			45,71 28,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	47,40	26,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,40	2,37
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	11,67	11,90
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	36,67	0,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	27,68	1,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	200,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,33	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	27,68	3,32
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		6. Окна				
49	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (1,0x1,0(h) - 12buc)	m2			1 433,71 44,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	47,40	40,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	47,40	4,27
	20301129381502	Ferestre din mase plastice (1x1(h))	m2	1,0000	1 360,04	1 360,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,46	2,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	30,00	21,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	15,00	3,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,2x1,5(h) - 2 buc)	m2			1 063,29 34,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	47,40	31,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,40	3,29
	20301129381503	Ferestre din mase plastice (1,2x1,5(h))	m2	1,0000	1 009,19	1 009,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	30,00	14,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	15,00	2,46
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
51	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			108,52 17,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	47,40	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,40	3,79
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	87,68	89,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Наружн.отливыв 15cm)	m			92,99 18,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,40	15,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,40	3,79
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	72,04	72,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
53	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			109,09 70,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,40	70,42
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	24,13	7,24
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,04	29,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,40	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,13	3,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (откосы)	m2			30,92 26,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,40	21,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,40	4,74
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
56	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe	m2			23,66 14,69

1	2	3	4	5	6	7
		glet de ipsos existent (откосы)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	47,40	14,69
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	26,96	6,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,58	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		7. Двери				
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h)) - 9 buc	m2			1 643,52 38,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,40	34,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,40	3,79
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0,8x2,1(h))	m2	1,0000	1 584,15	1 584,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	30,00	15,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1,2x2,1(h)) - 2 buc	m2			1 701,12 38,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,40	34,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,40	3,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1,2x2,1(h))	m2	1,0000	1 641,79	1 641,79
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	30,00	15,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		8. Полы				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,50 33,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	47,40	28,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,40	4,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			322,50 118,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,40	106,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,40	11,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	124,17	127,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,33	17,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,73	3,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	60,00	54,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
61	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			55,21 33,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,40	4,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	47,40	28,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,58	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,46	0,92
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	18,67	19,04
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,46	0,92
		9. Наружная отделка				
62	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			101,60 75,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	47,40	66,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,40	9,48
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,33	7,58
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,50	10,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	200,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
63	CI06C4	Placaj cu placi din "Casauti", executate pe suprafete plane la pereti (tocuri), inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			332,35 144,57
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	47,40	135,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,40	9,48
	26701122030001	Placi Cosauti	m2	1,0500	157,50	165,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,33	0,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,73	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,33	17,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		10. Amenajarea teritoriului				
64	TsH02D	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm	buc			1 441,91 1 441,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,4200	47,40	1 441,91
65	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			89,11 89,11
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	47,40	9,01
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	47,40	16,59
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	47,40	42,66
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	47,40	20,86
66	TsG08I	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			226,66 221,83
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,9800	47,40	46,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,1100	47,40	52,61
	7422090100200	Corhonor	h-om	2,5900	47,40	122,77
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3220	15,00	4,83
67	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp.	100m2			900,60 900,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	47,40	900,60
68	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			335,11 335,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	47,40	335,11
69	TsG01A	Degajarea terenului de frunze si crengi, stringerea in gramezi	100m2			76,81 76,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	47,40	76,81
70	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			397,19
						397,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	47,40	397,19
71	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			186,29
						186,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	47,40	186,29
72	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			364,07
						46,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,40	46,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	229,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
73	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj OL-13 "Patrat ciocolata")	m2			149,17
						28,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	47,40	27,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	47,40	0,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,13
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,33	17,56
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	87,50	88,81
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	191,33	3,83
74	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton OL24/3 100*21*8 Bordur	m			119,69
						14,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,40	5,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,40	8,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	970,00	46,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,33	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni OL24/3 100*21*8	m	1,0050	56,67	56,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
75	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton OL 24 50*21*6 Bordur	m			116,33
						14,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	47,40	5,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	47,40	8,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	970,00	46,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,33	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni OL 24 50*21*6	m	1,0050	53,33	53,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.